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ÇKA PRISNI TË MËSONI NË KËTË LËNDË?



PËRMBAJTJA E KURSIT

Ky lëndë ofron një kuptim të plotë të parimeve dhe praktikave të menaxhimit të

projektit. Ju do të fitooni njohuri të vlefshme për ciklin jetësor të projektit, nga

fillimi deri në mbyllje, me një fokus të veçantë në sfidat dhe konsideratat unike

brenda fushës së inxhinierisë elektrike dhe kompjuterike.

Nëpërmjet një kombinimi të koncepteve teorike dhe aplikimeve praktike, ju do të

zhvilloni aftësitë e nevojshme për të planifikuar, ekzekutuar, kontrolluar dhe

mbyllur projektet me sukses.
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OBJEKTIVAT E LËNDËS

Qëllimi kryesor i kësaj lënde është të ju fuqizojë me njohuritë dhe aftësitë e nevojshme për të menaxhuar me 

mjeshtëri projektet gjatë ciklit të tyre jetësor, duke adresuar sfidat specifike brenda fushës së tyre.
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REZULTATET E MËSIMIT

Me përfundimin me sukses të lëndës, ju do të jeni në gjendje të:

 Përcaktoni termat dhe konceptet kryesore të menaxhimit të projektit.

 Dalloni fazat e ciklit jetësor të projektit dhe rëndësinë e tyre.

 Përshkruani procesin e inicimit të projektit dhe rolin e tij në ekzekutimin efektiv të projektit.

 Krijoni një plan projekti gjithëpërfshirës, duke përfshirë planin, burimet dhe planifikimin e buxhetit.

 Vlerësoni efektivitetin e mekanizmave të mbylljes dhe kontrollit të projektit.
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PËRMBAJTJA E LËNDËS
ORARI 

E Mërkure  

10:00-11:30

Java Titulli i ligjëratës 

Java 1: Prezentimi i Sillabusit dhe Hyrje ne Menaxhimin e Projekteve

Java 2: Strategjia e organizatës dhe zgjedhja e projektit

Java 3: Struktura e organizimit te projektit

Java 4: Lidershipi dhe menaxheri i Projektit

Java 5: Grupi I projektit

Java 6: Planifikimi i projektit

Java 7: Planifikimi i kohes se projektit

Java 8: Kolkviumi 1

Java 9: Menaxhimi i riskut te projektit

Java 10: Menaxhimi konflikteve

Java 11: Vleresimi i Kostos  dhe buxhetit te projektit

Java 12:  Planifikimi i burimeve

Java 13:    Monitorimi dhe Kontrolli

Java 14:  Perfundimi dhe Mbyllja e projktit

Java 15:   Kolokviumi 2



DETYRAT DHE PROJEKTET

 1. Projekt grupor (3 student) 

 2. Mini kuize/detyra -individuale



Pjesmarrja aktive në ligjerata 10%

Projekti                     15%

Mini kuize   15%

Kollokviumi i parë                    30%

Kollokviumi i dytë                    30%

Provimi final                    60%

VËREJTJE 1:  
Në kollokviumin mund të marrin pjesë vetëm studentet që vijojnë 
ligjeratat me rregull. Për të hyrë ne kollokviumin e dyte duhet te keni 
minimum 15 pike ne kollokviumin e pare

VËREJTJE 2: 
Nëse detyrat e kërkuara nuk dorëzohen dhe prezentohen me 
kohë, pikët maksimale që student mund të marrë në provimin 
final jane 60. 

VLERËSIMI



LITERATURA

Tekstet kryesore

 Menaxhim projekti, Suzana Panariti, 2017, Tirane

 Materiale te pergatitura nga ligjeruesi

 Materiali plotësues

 A Guide to Project Management Body of Knowledge (PMBOK Guide ) –

and the Standard for Project Management [7 ed.2021]

 Project Management by Adriene Watt. 2014. Victoria, B.C.: BCcampus.

 Project Management; the managerial process 7Ed. Erik W. Larson



MATERIALET E NEVOJSHME PËR LËNDË

 Fletore

 Laps

10



RREGULLAT NË LIGJERATA

1. Vijimi në ligjerata është i domosdoshëm

2. Prezenca aktive nënkupton të qenit aktiv në diskutime dhe punë në klasë

3. Cdo ore do te nenshkruhet lista e prezences

4. Nuk lejohet të nenshkruheni në listë për kolegë që nuk janë prezent

5. Nuk lejohen vonesat (max 10 min) si dhe daljet pa leje nga klasa.

6. Nuk lejohet perdorimi i telefonave gjate orës mesimore, përjashtim bëhet kur nevoiten për raste të ndryshme

studimi,

11



ÇKA PRES UNË NGA JU!



NJOFTIM ME RËNDËSI 

 Materialet e lendes mund ti gjeni ne SEMS dhe

ne Google Clasroom.

 Te gjitha njoftimet ne lidhje me lenden do ti

pranoni permes Google Clasroom.

Kontakti: nora.sadiku@uni-pr.edu



 Kodi per Google Classroom:

hutj664



PERSONI KONTAKTUES NGA JU?



Ju faleminderit për vëmendjen dhe
ju uroj një semester të mbarë!

Prof. Ass. Dr. Nora Sadiku-Dushi
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